DI-

(a) Epistola haec nova admonitione nostra non indiget, utpote quae relationem haberet cum praecedentibus.

te, opportunis observationibus sufficienter jam illustrata.

DIPLOMA CLVI.

*Epistola ejusdem S. Gregorii magni ad Romanum defen-
sorem. Patrimonium ecclesiæ in Sicilia
commendat.*

Gregorius Romano defensori (a).

Propositi nostri cura nos admonet ecclesiasticas utilitates strenuis
agendas mandare personis. Et ideo, quia te Romanum defen-
sorem fidelem sollicitumque probavimus (b) existisse, patrimonium (c)
sanctæ Romanæ, cui Deo miserante deservimus, ecclesiæ, in partibus
Syracusanis, Catinensibus, Agrigentinis, vel Milensibus (d) constitu-
tum, a præsentis secunda indictione gubernationi tuæ prævidimus com-
mittendum. Unde necesse est, te illuc indifferenter accedere; ut divini
consideratione iudicii, nostræ quoque admonitionis memoria te effi-
caciter ac fideliter studeas exhibere, ut nullius neglectus vel frau-
dis, quod absit, inveniaris sustinere periculum. Magis autem id
agas, quatenus de fide & industria tua divinæ possis gratiæ commen-
dari. Ad familiam vero ejusdem patrimonii secundum morem præ-
cepta direximus (e), ut nihil sit quod te ad peragenda ea, quæ ti-
bi injuncta sunt, in aliquo valeat impedire.

Eod.anno.

Ex cit. lib. 9.
Ind. 11. epist.
18. alias lib. 7.
Ind. 11. epist.
17.

Tom. I.

C ę

DI-

(a) De Romano defensore, & defen-
sorum numero & officio agemus in-
fra, Dissert. VI. Cap. de Defensori-
bus Ecclesiæ. Interim hic observa-
eum venientem in Siciliam quatuor
proxime edendas epistolas commen-
datitias ab eodem S. Gregorio obti-
nuisse: unam ad familiam patrimonii
S. Petri, alteram ad Petrum Sicilien-
sem, tertiam ad Libertinum præto-
rem, & ultimam ad Ciridanum, quas
consule.

(b) Defensoris munus Romanus pri-
mum obiter anno x. Ind. 591. &
592. ut plane liquet ex Dipl. LXXXVI.
in principio.

(c) De patrimonio ecclesiæ Romanæ
in Sicilia diserte satis sumus dicturi
infra, Dissert. v.

(d) Milensis civitas non longe a Messa-
na distat. Pauca de ea exhibent,
Fazellus de *Reb. Sicul.* decad. 1. lib.
9. cap. 8. & Cluverius *Sicil. Antiq.*
lib. 2. cap. 10. plura vero, sed non
simili gravitate, congerunt, Philip-
pus de Amico, & Franciscus Perdi-
chizzi, uterque Milensis, in historia
patriæ suæ.

(e) Epistola hic commemorata est ipsa
eadem quæ proxime sequitur.

D I P L O M A C L V I I.

*Epistola antedicti S. Gregorii magni ad Syracusani
patrimonii colonos. Ut obediant Ro-
mano defensori.*

Gregorius colonis patrimonii Syracusani (a).

*An. 11. Ind.
598. & 599.
Ex eod. lib. 9.
Ind. 11. epist.
19. alias lib. 7.
Ind. 11. ep. 18.*

Cognoscatis volo, quia ad sollicitudinem vos defensoris nostri dis-
positio nostra pertinere constituit. Et ideo præcipimus ut ea
quæ vobis peragenda pro utilitatibus ecclesiasticis præviderit & in-
junxerit, sine aliqua debeatis difficultate obedire. Cui talem dedimus
potestatem, ut eos qui inobedientes, vel attentaverint contumaces
existere, districta ultione corripiat. Pariterque illi demandavimus ut
mancia quæ foris latitant, vel a quoquam aliqui fines invasi sunt,
sollicitudinis suæ instantia jure ecclesiastico revocare non differat. No-
veritis etenim cum periculo suo fuisse commonitum, ut nullam ali-
quando violentiam rebus alienis, vel raptum qualibet excusatione
facere præsumat.

D I P L O M A C L V I I I.

*Epistola ejusdem S. Gregorii PP. ad Petrum in Sicilia.
Romano Syracusani patrimonii regimen
adeunti auxilium ferat.*

Gregorius Petro Siciliensi.

*Eod. anno.
Ex cit. lib. 9.
Ind. 11. epist.
20. alias lib. 7.
Ind. 11. ep. 19.*

Scientes devotionis affectum paternis commendationibus ampliari,
necesse est ut ea, quæ agere vos sponte confidimus gloriæ vestræ
in his favorem nostris augere epistolis festinemus. Indicamus itaque
Romano defensori latori præsentium, patrimonium ecclesiæ nostræ,
quod in Syracusanis, Catinensibus, & vicinis locis (b) noscitur esse
constitutum, Dei protegente gratia credidisse. Et propterea salutantes
paterno affectu petimus, ut vestra eum fovere providentia debeatis,
atque ei in omnibus vestrum, sicut de vobis confidimus, auxilium
commodetis: ut dum in gloriæ vestræ solatio, vel favore subsidium
con-

(a) Confer cum epistola modo exhi-
bita.

(b) Hæc clausula ita legitur in Dipl.
proxime sequente: *In Syracusano,
atque Catinensi territorio; in Dipl. ve-
ro CLVI. In partibus Syracusanis, Ca-*

*tinensibus, Agrigentinis, vel Mi-
lensibus. Agrigentum enim, & Milæ
longe a Catana, & Syracusis distant,
quod sanctus pontifex forte ignorans,
dixit hic: In Syracusanis, Catinen-
sibus, & vicinis locis.*

consolationis habuerit, & vos qualem circa nos caritatem geritis, manifestius ostendatis, & nos voluntati vestrae respondere, dum necesse fuerit, per omnia festinemus.

DIPLOMA CLIX.

*Epistola antedicti S. Gregorii ad Libertinum expræfectum.
Novum defensorem Romanum consiliis juvet.*

Gregorius Libertino expræfecto (a).

GLoriæ vestrae & experta & cognita nos devotio provocat, epistolari vos alloquio causis ecclesiasticis exhibere adjuutores. Et ideo quia Romano defensori præsentium portitori curam patrimonii ecclesiæ nostræ, quod in Syracusano, atque Catanensi territorio (b) situm est, Deo auctore commisimus, salutantes gloriam vestram, petimus ut concurrere illi, ac ferre solatium in omnibus debeatis. Et ne forsan de novitate minus aliqua quæ sunt utilia comprehendat, vestris eum subtiliter consiliis informate, atque ad agenda hæc vestram illi sicut consuevistis, operam adhibete: quatenus dum vobis opitulanti- bus utiliter quæ ei injuncta sunt peregerit, & vos de bono vestro mercedem recipere valeatis, & nos pro gloriæ vestrae vita omnipotentis Dei misericordiam exorare enixius invitemur.

De capitulo autem de quo mihi lator præsentium est locutus, vel reverendissimus frater noster Johannes episcopus (c) scripsit, interim vel tentari vel agi nil potuit: quia persona apud quam agi poterat, nec dum est in potestate aliqua confirmata.

Eod. anno.

Ex cit. lib. 9.

Ind. II. ep. 21.

alias lib. 7.

Ind. II. epist.

20.

Tom. I.

Cc 2

DI-

(a) Rectius legendum puto, *Libertino expratori*, quemadmodum liquet ex epigraphe Dipl. cxcii. Consule quæ de eo dedimus in observationibus ad Dipl. xcv.

(b) Romanus non in tota Sicilia defensor instituitur, sed in partibus tan-

tummodo Syracusanis, & Catanensibus, ut hic, atque etiam in territorio Agrigentino & Milensi, ut ex duabus epistolis præcedentibus patet.

(c) Nempe Syracusanus, cui inscriptæ sunt epistolæ CLIV. CLXI. & aliæ sæpe quam multæ.

D I P L O M A C L X.

*Epistola ejusdem S. Gregorii Pontif. Max. ad Ciridanum.
Romano defensori faveat.*

Gregorius Ciridano (a).

*An. 11. Ind.
598. & 599.
Ex cod. lib. 9.
Ind. 11. ep. 22.
alias lib. 7.
Ind. 11. ep. 21.*

GLoriæ vestræ bonitas nuntio veraci diffusa, tantam nobis de se certitudinem præbet, ut in nullo de ea diffidere, sed magis sicut revera sapienti filio ecclesiæ nostræ debeamus specialiter causam commendare. Et ideo Romanum defensorem nostrum præsentium portitorem ad gubernationem patrimonii ecclesiæ nostræ in Catanensibus, vel Syracusanis partibus constituti, Deo protegente transmissimus. Salutantes igitur paterna dilectione gloriam vestram, petimus ut in cunctis affectum vestræ caritatis inveniat, & favoris vestri solatiis quocumque necesse fuerit potiatur: ut vobis præsentibus, nos absentes esse non sentiat, quatenus quum injuncta sibi salubriter vestra ope expleverit, & nos vobis gratiarum possimus existere debitores, & beatus Petrus apostolorum princeps, in cujus causis vos impenditis, hic vobis & in futuro compenset.

D I P L O M A C L X I.

Epistola præfati S. Gregorii magni ad Johannem Syracusanum episcopum. Commissus Romano defensori causas Leontii adversus Leonem episcopum, & Archelaum medicum.

Gregorius Johanni episcopo Syracusano (b).

*Eod. anno.
Ex cit. lib. 9.
Ind 11. epist.
23. alias lib. 7.
Ind. 11. ep. 22.*

Filius noster gloriosus vir Leontius (c) exconsule de fratre & coepiscopo nostro Leone (d) graviter est questus, nosque ejus querela omnimodo turbavit: quia ita præcipitanter & leviter ab episcopo agi non debuit. Quam causam subtiliter exsequendam venienti Romano defensori commisimus. De vestra autem fraternitate qui ab eo directus est, queritur, quod Archelai (e) viri clarissimi medici defensione fratris & coepiscopi nostri Domitiani (f) metropolitæ uti-

(a) Ad quem ab eodem S. Gregorio data est epistola alia, hic Dipl. ccxlii.

(b) De eo aliqua expendimus supra in notis ad Dipl. cxv. & cxxv.

(c) Cui inscripta est epistola clii.

(d) Nempe, Catanensi antistite, de quo egimus in notis ad Dipl. lxxxvii.

(e) De eo fit quoque mentio supra Dipl. cxviii. in fine.

(f) Erat hic Melitinæ episcopus, Armeniæ metropolitanus, ad quem plures ipsemet S. Gregorius dedit epistolas, id est, epist. 67. lib. 3. epist. 6. lib. 7. epist. 50. lib. 10.

utilitas gravetur. Et quidem tueri juste filios suos, vel, sicut est, forte sanctæ ecclesiæ negotia, fraternitas vestra debet, & nullam occasionem dare adversariis maledicti gratia. Quod tamen vos per omnia custodire etiam ista loquendo non ambigo: eidem tamen Romano venienti etiam de hac causa injunximus, ut vobiscum debeat, quæ sunt recta disponere.

DIPLOMA CLXII.

Epistola ejusdem S. Gregorii ad Romanum defensorem. Neglectam per triginta annos rusticæ testatricis voluntatem tandem adimpleri curet.

Gregorius Romano defensori (a).

Filius noster Theodosius, abbas monasterii a Liberio quondam patricio in Campaniæ parte constructi, nobis noscitur intimasse Rusticam quondam illustrem feminam ante annos fere viginti & unum, primum condito testamento, Felicem (b) jugalem suum heredem instituisse, eique de construendo illic in Sicilia monasterio hac conditione interposita delegasse, ut si intra anni spatium omnia libertis dimissa legata non solveret, vel prædictum monasterium ita ut voluit, minime ordinaret, tunc sancta Romana ecclesia portionem quam in fundo Cumas habere visa est, sibi deberet sine dubio vendicare, & ipsa ad persolvenda eadem legata, vel in constructionem ipsius monasterii solatia commodaret. Unde quia quantum dicitur, dimissa res hactenus minime ipsi monasterio est completa, atque ab ejus nuncusque heredibus possessionis pars aliqua detinetur: cum omni subtilitate experientia tua causam exquirat atque discutiat. Et primum quidem si in conditione testamenti heres incidit per aliquod nostra habeat causas ecclesia, investigare te volumus, atque evidenter addiscere, & utilitatem pauperum, sicut rei ordo poposcerit, exsequi: & tunc pro ordinatione cellæ illius, vel redintegratione dimissæ rei instanter esse sollicitum: quatenus pia testatricis voluntas in utroque valeat adimpleri, & detentores injusti culpam retentionis indebitæ ex justa amissione cognoscant. Cum omni ergo vivacitate causam hanc & exquirere, & ad effectum te volumus, Domino auxiliante, perducere, ut pia ordinantis devotio tandem sortiatur effectum. Sed & monasterio ipsi in omnibus, salva justitia, solatiari te volumus ut laicæ personæ quasi ex conditoris nomine, quæ juvaminis debuerunt ferre solatium, lædendi non habeant, sicut asseritur, facultatem.

Eod. anno.

Ex cit. lib. 9.

Ind. 11. epist.

24. alias lib. 7.

Ind. 11. epist.

16.

DI-

(a) De eo supra Dipl. clvi.

(b) Forte ipse idem Felix est, de quo

superius quoque actum est, Dipl. cliv. clv. & alibi passim.

D I P L O M A C L X I I I.

Epistola ipsius S. Gregorii PP. ad eundem Romanum defenforem. Donatam ab Ammonia Romanæ ecclesiæ domum, Calixeno illius nepoti Stephanicæ filio reddat.

Gregorius Romano defensori.

Anno 598.
mense Nov.

Ex eod. lib. 9.
Ind. 11. epist.
26. alias lib. 7.
Ind. 11. epist.
23.

Quamquam ea quæ ad ecclesiæ jura perveniunt, alienari legis ratio non permittat, temperanda tamen interdum est censura distractionis, ubi misericordiæ respectus invitat: maxime quando tanta est quantitas, quæ nec dantem onerat, & accipientis pauperiem juxta aliquid consolatur. Et ideo quia Stephanicæ præsentium latrix cum Calixeno filio suo parvulo, quem de Petro quondam viro suo se suscepisse, & nimia asserit pauperie laborasse, huc veniens assidua obsecratione, & lacrymis a nobis exegit, ut domum possessionis in civitate Catinensium, quam Ammonia quondam socrus ejus Calixeni avia ecclesiæ nostræ titulo donationis obtulerat, eidem Calixeno restitui faceremus: memoratam Ammoniam asserens alienandi eam non habere licentiam, sed ante fati Calixeni filii sui per omnia juris esse. Cui rei dilectissimus filius noster Cyprianus diaconus (a), qui causam cognitam habuit, contradictor exstitit, inquiring quod prædictæ mulieris querimonia non haberet justitiam, nec posset rationabiliter ad filii sui nomen domum ipsam vindicare sive repetere. Sed ne suprascriptæ mulieris lacrymas inanes relinquere, & plus sequi rigoris viam, quam causas videamur pietatis complecti, hac tibi præceptione mandamus, ut memoratam domum sæpe fato Calixeno, simul & donationem ab Ammonia factam de domo ipsa, quæ illic in Sicilia esse noscitur, reddere debeas: quia sicut diximus, melius est in dubiis non distractionem sequi, sed ad benignas potius partes inflecti: præsertim dum ex parvæ rei cessione nec ecclesia gravatur, & orphano atque pauperi misericorditer subvenitur. Data mense Novemb. indictione 11. (b).

DI-

(a) De eo aliqua dedimus supra in monitis ad Dipl. xci. & iterum redibit sermo infra, Dissert. vi. Cap. 1.
(b) Confer cum Dipl. clxvii. Cui est

principium: *Mense Novembrio præsentis secundæ indictionis experientia tua præceptione nostra mandavimus.*

DIPLOMA CLXIV.

Epistola ipsius ejusdem S. Gregorii magni ad eundem Romanum defensorem: Ecclesiastica patrocinia non omnibus indiscrete impendenda.

Gregorius Romano defensori.

Pervenit ad nos quia quidem homines minorem omnimodo discretionem tenentes, in suis nos periculis implicari desiderant, atque ita volunt ab ecclesiasticis personis defendi, ut ipsæ quoque personæ ecclesiasticæ ex eorum culpa teneantur. Iccirco præsentem te præceptione admoneo, & per te fratrem & coepiscopum nostrum dominum Johannem (a), vel ceteros qui interesse possunt, ut patrocinia ecclesiastica, sive mea suscipiatis scripta, sive etiam minime fuerint directæ, sub tanto moderamine debeatis impendere: quatenus si qui in furtis publicis (b) implicati sunt, a nobis non videantur injuste defendi; ne opinionem male agentium ex indiscretæ defensionis ausu, in nos ullo modo transferamus: sed quantum decet ecclesiam, admonendo, verbum intercessionis adhibendo, quibus valetis succurrite, ut & illis opem feratis, & opinionem sanctæ ecclesiæ non inquinatis.

An. 599. Ind.

598. & 599.

Ex eod. lib. 9.

Ind. 11. ep. 27.

alias lib. 7.

Ind. 11. ep. 24.

DIPLOMA CLXV.

Epistola antedicti S. Gregorii magni ad Antonium subdiaconum, & Dometium abbatem. Concordiæ reconciliationem xenodochium inter & monasterium sua auctoritate firmat.

Gregorius Antonio subdiacono, & Dometio abbati atque presbytero a paribus.

Sicut grave & plenum vituperationis est, inter personas omnipotentis Deo militantes, de sæcularibus negotiis ortam diu controversiam permanere: ita laudabile & studio est religioso conveniens, terrenis gratam Deo pacem præferre compendiis, & ex rebus transitoriis mansura semper caritatis lucra mercari. Et ideo quia de possessio-

Anno 599.
mense Jan.

Ex cit. lib. 9.

Ind. 11. epist.

28. alias lib. 7.

Ind. 11. ep. 27.

(a) Scilicet, Syracusanum, cui hoc ipso anno scripsit idem S. Gregorius, hic Dipl. CLXI.

(b) Præcepit hic sanctus pontifex, ut episcopus, cujus muneris erat ecclesiastica patrocinia oppressis impendere, ab iis defendendis abhorreret, qui furti publici rei inventi essent, ne ex indiscretæ defensionis ausu so-

cius fraudis & ipse episcopus videretur. Quod & ante sanctum Gregorium advertit S. Augustinus epist. 153. Ceterum argumentum istud de episcopali protectione per hæc tempora in vinculis & reos diserte illustrat Thomassinus de *Vet. & Nov. Eccles. Discipl.* par. 2. lib. 3. cap. 97.

cessionibus Fajano, Nafoniano, & Libiniano positis in provincia Sicilia territorio Panormitano, de quibus præpositos monasterii (a) sanctorum Maximi, & Agathæ, quod Lucuscanum dicitur, & e diverso administratores xenodochii in hac urbe Roma constituti quod Valerii nuncupatur, longa se traxit contentio: nunc vero inter te Antonium subdiaconum nostrum memorati xenodochii præpositum; & e diverso dilectissimum filium nostrum Dometium abbatem atque presbyterum prædicti monasterii pactis intervenientibus salubris processit, Deo auctore, decisio: necesse est ut omnis discordiæ possit occasio præveniri, & ea quæ gesta sunt, interveniente auctoritate firmari. Proinde per hujus præcepti seriem hoc decernendum esse perspeximus, ut omnia instrumenta, vel quidquid est aliud quod partibus, quod absit, ad invicem contra se venire cupientibus, quomodo, vel ex temporis præscriptione, seu aliter opem de lege, aut quocumque privilegio poterat ministrare: sit, sicut & vos poscitis, vacuum, & omni virtute cassatum, & sola pactorum inter vos nunc habitorum pagina validum, perpetuumque robur obtineat. Cui si quid forte incuria, vel imperitia minus firmitatis insertum est, vires plenissimæ munitionis, & soliditatis ex hac nostra auctoritate suscipiat, nec superesse aliquid valeat, ut oportuit, ac pacifice terminata sunt, quocumque tempore quidquam dubietatis incurrant: sed omnia quæ in eisdem pactis tenentur adscripta, firma, illibata & sine aliqua refragatione persistant: quatenus amota penitus totius altercationis materia inter eos, quos caritatis immutabiliter decet manere concordia, nulla queat deinceps litigiosæ contentions occasio generari. Pro munitione vero superscripti monasterii memorato Dometio abbati atque presbytero præceptum simile dedimus, Mense Januario, indictione II.

DI-

(a) De eodem monasterio fit quoque mentio in Dipl. ccxxv. & ccxxvi. Illud unum ex sex ab ipso S. Gregorio in Sicilia ædificatis fuisse putat Pyrrhus in *Not. de sex Monast. Gregor.* cui adhærent, Mabillonius *Annal. Bened.* tom. 1. lib. 6. cap. 58.

& Monachi Benedictini in *Vita S. Gregor.* lib. 1. cap. 2. n. 6. atque etiam in notis ad epist. 48. lib. 11. ejusdem S. Gregor. De quo argumenti genere aliqua nos sumus dicturi in *Dissert.* 111. ad calcem hujus Voluminis posita.

DIPLOMA CLXVI.

Epistola ejusdem S. Gregorii ad Romanum in Sicilia defensorem. Gaudio inopi solidos sex singulis annis tribuat.

Gregorius Romano defensori Siciliæ (a).

Divinorum nos admonent eloquia præceptorum, necessitatem patientibus ecclesiasticum præbere subsidium. Quia ergo dilectissimus filius noster Cyprianus diaconus (b), Gaudiosum defensorem Sedis nostræ, qui Syracusis degere comprobatur, paupertatis asserit inopia constringi: iccirco experientiæ tuæ præsentis auctoritate mandamus, ut a præsentis secunda indictione sex solidos annis singulis ex dare non differas, ut & ille hujus remedii solatio potiatur, & tu quod dederis, tuis sine dubio noveris rationibus imputandum.

An. 11. Ind.

598. & 599.

Ex cod. lib. 9.

Ind. 11. ep. 39.

alias lib. 7.

Ind. 11. ep. 38.

DIPLOMA CLXVII.

Epistola antedicti S. Gregorii ad eundem Romanum defensorem. Ut omni cunctatione & excusatione abjecta, id exsequatur, quod sup. Dipl. CLXIII, fuerat mandatum (c).

Gregorius Romano defensori.

Mense Novembrio præsentis secunda indictionis experientiæ tuæ præceptione nostra mandavimus, ut Calixeno filio Stephanie domum Catinæ possessionis, quam Ammonia avia ejusdem Calixeni ecclesiæ nostræ sancta devotione contulerat, reddere ei donationem eandem tandem debuisses. Quod hac, ut dicitur, excusatione facere distulisti: quia notitia ejusdem donationis non esset de polyptycis characterata. Quod incongrue te dixisse cognoscas, dum ad munitionem tuam præcepti nostri pagina posset valde sufficere. Proinde præsentis auctoritate suscepta, prædictam domum, & donationem antefato Calixeno orphano sine mora restitue. Nam quod justum & ipse sentias novimus, & nos tamen prædicto eidem orphano supradictam domum benignitate largimur.

Eod. anno.

Ex cit. lib. 9.

Ind. 11. ep. 40.

alias lib. 7.

Ind. 11. epist.

40.

Tom. I.

D d

DJ.

(a) De ejus electione in rectorem patrimonii Siculi agitur in Dipl. CLVI.

(b) Is officio rectoris patrimonii ecclesiæ Romanæ in Sicilia functus fuerat, ut diximus in notis ad Dipl. XCIX.

(c) Ex Dipl. CLXIII. ipsi Romano præceperat S. Gregorius, ut donatam ab Ammonia Romanæ ecclesiæ domum Catanæ existentem, Calixeno Stephanie filio, & ipsius Ammonie nepoti restitueret. Apostolico mandato quæ-

sequi detrectavit Romanus, quia notitia sive instrumentum ejusdem donationis non dum erat de polyptycis, seu libris redituum ecclesiæ characterata, id est transversis lineis cancellata. Cui rescripsit pontifex, ut omni excusatione & cunctatione abjecta, restitutionem domus exsequatur, præcepti sui pagina pro cancellatione, valitura.

D I P L O M A C L X V I I I .

*Epistola ejusdem S. Gregorii magni ad Felicem in Sicilia .
Ipsam de Johanne episcopo quasi iudicium refugien-
te immerito conqueri , quum illud ipse
distulerit . Ad finiendam cito
iudicii censura litem ,
hortatur .*

Gregorius Felici in Sicilia (a).

*An. 11. Ind.
598. & 599.*

*Ex eod. lib. 9.
Ind. 11. epist.
44. alias lib. 7.
Ind. 11. epist.
43.*

QUUM reverendissimi fratris nostri Johannis episcopi (b) bene nobis nota sit gravitas: mirari nos gloriae vestrae valde fecit epistola, quod nihil eum secundum admonitionem nostram facere voluisse signabat. Et quidem durum nobis videbatur, aut vobis non credere, aut de illo talia suspicari: quippe cuius cogniti nobis mores, & actio non permittebant tale habere iudicium. QUUM ergo noster animus dubius in utroque penderet, comperimus eum inter vos & ecclesiam suam voluisse esse iudicium, sed vestram magis gloriam distulisse. Quod negare neque homo vester lator praesentium potuit. Et contristati sumus cur gloria vestra quae iudicium refugit, contra eum queri voluerit; postquam constat quia quod rationis fuit, vel ultro, ut scripsimus, obedivit. Nec ei scribere iterum necessarium erat, ne distulisse prius secundum animum videretur. Sed ne vos contristare forsitan videremur, ex abundantia rursus praevidimus scribendum. Et quoniam certi sumus, quia quidquid aequitas ordinaverit, facere non recuset, oportet ut gloria vestra animos suos contra eius invidiam non accendat, sed studeat inire iudicium, in quo una, eademque cognitione, & momenti (c) & proprietatis causa valeat distingui. Nam nos venire ad iudicium cupienti, praevudicialiter scribere quaedam non possumus: quia ita nos uni parti accommodare decet auditum, ut tamen alteri, praesertim inauditae allegationis, sine dubio rem integram reservemus. Et ideo agite, sicut diximus, ut negotiorum vestrorum merita, veritate cognita, iudicii censura definiat. Nam dum nullum velimus praevudicium sustinere, multo magis vobis, sicut revera filiis, volumus servari quod iustum est.